
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 199 «Радужный» 
(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр — детскии сад № 199%) 

ПРИКАЗ 
12.01.2024т. № 240 

Об утверждении плана работы к Году семьи 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации Путина В.В. 

от 22.11.2023г. № 875 «О проведении в РФ Года семьи», приказываю: 

1. Утвердить план основных мероприятий к Году семьи. 
2. Заместителю заведующего Мартынову А.В. обеспечить 

организационно-техническое сопровождение плана мероприятий. 

3. Старшему воспитателю Горбуновой С.В. ежемесячно освещать 

мероприятия о событиях Года семьи на сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя 

Клицевую А.В. 
ых ЗЕНОН. ГО с а 

ЭМ ОГО ОБРАЗ, О $ % ВИТИЯ рЕс 04 74 
Е Ски Вх о) 

а“ : у 

  

        

Заведующий К.Р. Турабекова



План мероприятий, посвященных Году семьи 

  

    

Утверждаю 
й МАДОУ МО г. 

  

Мероприятие 

  

`ПОтбиственный 
  

Работа с коллективом 

а . 
зсаЕЫЕ С? 

  

Старший воспитатель 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 |Разработка плана к Году семьи Декабрь 2023 к) ипеная А) 

Заведующий 

2 |Утверждение плана мероприятий к Году семьи Декабрь 2023 Турабекова К.Р. 

Й Старший 
Ознакомление с планом мероприятий, 

3 посвященных Году семьи нварь воспитатель 
Клицевая А.В. 

ь й Старший 
д Размещение на сайте плана мероприятий к Году а а 

семьи 
Горбунова С.В. 

Создание информационного стенда «Красивая Воспитатель 

5 семья — краса страны», «Все в твоих руках», «Как Февраль Осипова О.В. 

живешь ты, отчий дом», «Говорят родители...» 

Старшие 
6 Обмен опытом работы с родителями: «Ярмарка Май 

идей!» воспитатели 

Проведение педагогического совета по теме: Заведующий 

7 "Современные проблемы взаимодействия Сентябрь Турабекова К.Р. 

детского сада и семьи" 

:. Воспитатель 
Оформление фотовыставки «Детский сад и 

8 семья», обобщение итогов работы. Декабрь Осипова О.В. 

ы Старший 
о Размещение на сайте информации по итогам Неон 

мероприятий к Году Семьи ЕВ 
Горбунова С.В. 

Работа с родителями 

1 |Конкурс семейных альбомов «Дружная семья» Сентябрь Педагоги 

2 |Досуговые мероприятия с участием родителей В течение года |Педагоги 

3 Спортивный праздник с участием родителей: Июнь Педагоги 
«Наша спортивная семья» 

4 Интервью «Ключ семейного счастья» Апрель Педагоги 

5 |Издание газеты для родителей В течение года Педагоги 

Просветительская работа: Распространение Педагоги 

6 [памяток, буклетов, консультации, В течение года 

индивидуальные беседы и т.д. по темам:   Семейные традиции      



Родительские заповеди 

Секреты воспитания вежливого человека 
  

Семейный конкурс национальных традиций Ноябрь Педагоги 
  

Анкетирование родителей по актуальным 
вопросам семейного воспитания В течение года 

Педагоги 

  

Семейная конференция «Диалог с семьей» Октябрь Педагоги 
  

10 
Оформление папок — передвижек, консультаций и 

рекомендаций для родителей 

Материнские заповеди 
Профилактика нарушений прав ребенка в семье 

В течение года 

Педагоги 

  

п 

Создание семейных проектов: 

Герб семьи 

Семейная газета 
Папа, мама, я — дружная семья 

Ноябрь 

Март 

Сентябрь 

Педагоги 

  

[2 

Выставки: 
Это сделано руками наших пап 

'Гайна семейного долголетия (фотовыставка) 

Мир глазами детей 
Семейные праздники 

По плану 

Педагоги 

  

13 
Фольклорный праздник «Семейные посиделки.Связь 

поколений» 
Апрель 

Педагоги 

  

  
14 

Награждение активных семей Почетными 
грамотами за активное участие в жизни детского 
сада     Май   Педагоги   

Работа с детьми 
  

ООД познавательного цикла: 

«Имя красивое, кто его назвал? Тайна моего 

имени» 

«Мои корни» (генеалогическое древо) 
«Что рассказал семейный альбом» 

«Герб моей семьи» 

«Моя семья». Продуктивная деятельность 

«Моя мама — лучшая на свете», 

«Папа — моя гордость», 

«У меня есть бабушка», 
«Наша дружная семья» и пр. 

В течение 

года 
Педагоги 

  

Составление рассказов из личного опыта 
«Дружная семейка» (яркое семейное событие) — 

альбом словотворчества 

Творческие рассказы «Моя семья», «Как я 

помогаю дома», «Я горжусь своим папой 

(дедушкой)», «Мой домашний любимец» 

Педагоги 

  

Репортаж с места работы 
«Моя мама, мой папа» (формирование у детей 
представлений о разных профессиях, значимости 
каждой профессии) и др. 

Февраль 

Педагоги 

    Составление альбомов «Что означают наши   Сентябрь   Педагоги 
  

 


